ersis famosis
(uadam alia
ad quas forte pertingere
michi quid nescio, sed me yera
testis cst animus. Hue omnes curas,

quo studio datum esset, ut honus fierem, aut
honorum benivolentia non indignus. Hee (virtus ?) illi fuit etiam,
)

niversas alias animi suil doles magne fidelitatis
u 4 X . - .
humilitatis: magne fidelitatis in eo quod br

ac ‘ . :
Joqui tu scis: est vita testis, oratio,
[ '

omnes vigilias meas verti, sl

et est praecter
y plene caritatis ot perfecte
evis consuetudinis causa quam
infra quadriduum solum cum Pl:EC]:i-Pe memorie rege' Roberto ha}.)erc potuit,
sic cum mortuum ut viventem in suis veneratur operibus et summis

preconiis
laudum locat, ac inter alia dicit, sepultum illum sibj

precipere quod relicte
sue regine coniugl, cui nunquam cognitus facie fuerat, obediret; plene cari-

tatis, adeo quod de Barbato sulimonensi, quem infra candem actitudinem tem-
, ade

poris amicum sibl coniunxerat, in quadam ep_istola.. tempoul'n quo 1.1ungarica
et barbarica rabies regnum invaserat, sibi trasmissa dicat: Quid michi Barhato
meo carius, quid dulcius? Kt infra: magno super te pavore torqueor seniper;
et deinde: animusque meus non quiescet donec vel te videro, vcl-per l:lttzras
accepero te salvum ex hiis tempestatibus enatasse. Kt rursus alias de lirbe
scribens: saluto Barbatuin meutn, quem utinam videre potuissen, m.zd corf-
quisitis obstaculis prohibuit fortuna, more suo, quin- .tan'mn cum animo vi-
deam, nee potuit prohibere nee poterit; perfecte luumhtgtfs: et in opmlf)la de
te dicit: malos odi, atque contemptus  sam, boni me dinlq?runt, non quia vc‘l
illis nocuerim, vel hiis profuerim, vel malus esse l!‘.‘b‘l(ﬂ'lllf, '\'el sl honus,
sed cuung quia malos odissemn, bonos amare disposni. Hee ibi. De hoe ergo

oot : 2 abet terra, gloriari solum
pracdicabili vipo, quem sine exemplo spirantemn habet terra, g
potest pyige

o . antiquorum
rrima nostra etas que  poetarum, philosopliorum et antiquo
doctoruyy,

uon solum corpora set multa librorum .volun.mna sua lllf::rl:l .I.’.e:t
didit, alio cupiditate tendente, Hiis itaque pro aliquali noticia ‘”I' » l:“ an
Vite tay, laudabilis viri abscise pracuissis redeundum e.sl. ad eplslola::;".'. :',hi
fendai, quay, quidem ipse pocta exhortationis aposlo.lu.:e Hle"'o"y(;:a e
ivinan, Kratiam nequaquan in vanum  recipiens, h‘CI'l':_lt cx'.pcll'ﬁ e
UbI romana curia residet, viro wagnifico domine l\fc.o a0 e Y
Florentia, magno regni Sicilie senescalo, lunquin unl(:OBil‘l"l?: Soinak
consultori ot doctori precipuo, saper nalulmrr.n!to. 1p AW
ui EIIe, quod wultis miseriaram nebulis et mesticiarum ot
" im”]"l”“': ex hoe toto zelo sincerissime fidei, quam ad .rpg-e."l.lol wio di-
lla}'qil’ °Lin suos posteros pon amisit, permotus ceiam ventfllh ‘:eulem oio
“4RLis, medico 10 habentibus opus esse, Que auten nml.o‘||uil|lil|,e‘:- anlitias
y infelices incolo gementer proferant el cumpansll: ooyt

6y, inctissime seiunt, Intencio aulem oxt, lloﬁhl"l::::i'st Iiusti:iulu regi
--u'l'-:\:l..“g:”'jw pestis tumaltnosa l,umpf.‘litﬂﬁ: .‘.".'7'.0"0"331.-“&.". fucrat, docet
Vrmeedi e Sagetan Rowanam Feclesiam
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dictum Magnum Senescalum, ut et ipse regem, tanquam dux et magistep
eius, doceat, qualiter collapsum regnum virtutibus reparent, ac in tranquil-
litate gubernent; et hoc per documenta mirifica et exempla dignissima que
in processu tam littere quam exposicionis seriose patebunt.

Jam tandem. Non vacat a misterio quod ab adverbio temporis jam prig.
cipium sumpsit,.... illud jam enim eorum temporalium adverbiorum egt quod
presens et paulo post futurum tempus significat, eo namque tempore faeta
fuit epistola quo per dominum papam pacificacio regis Ungarie secyta
est et coronacio regi Ludovico decreta; neutra adhuc opportunis actibyg
execucioni mandata, et sic presens sapiebat tempus et paulo post futy-
rum: tandem autem addidit, quia persecucio diu duravit ungarica. Sequi-
tur vir clarissime, ubi sciendum, quod clari seu clarissimi viri nen dicun-
tur quod claritas sit in eis; clarum cnim a celo in quo est claritas dicitur,
unde proprie dicimus: claram diem, sed dicuntur clari viri qul per eorum
gesta magnalia in remotis civitatibus clarere idest innotescere (....?). Unde
non nunquam scripturam legibilem, que firmo liquore deducta est, claram dj-
cimus, idest notam. Sequitur perfidiam fides, hic notatur, quod persecucione
durante barbarica multi regnicole ungarice parti per perfidiam adheserunt,
qui rediere ad fidem; fides ipsa vincendo crescit. Avariciam largitas, hac nota
domini Pape temperancia designatur, qui non exXpugnatur magnis numeribus
aurique ponderibus per Ungarie regem oblatis regnum pro regina Johanna
conservando deffendit, et regem Ludovicum, eius virum, regali dyademate
censuit illustrandum. Superbiam vieit hunilitas; per superbiam intelligitur
rex Ungarie qui superbe Regnum invaserat et per humilitatem regina Johanna
et rex Ludovicus qui regno profugi ad Sanctitatis Apostolice pedes humilime
confugerunt. Itam caritati odiwm (cessit). Certi cardinales et magni Romane
Curie proceres, dudum ungarice parti faventes, odere partem alteram ceperant,
Versus quam fuerunt propicii, postmodum caritate invitati, Desperatio spei
cessit. Multi, qui de parte Regis et Regine de Regno exulum desperaverunt,
cesserunt spei finaliter, (uam ipsi Rex ot Regina de rehabicione regai firmam
habeant. P'erscoerancie difficidtas. Non enim faciliter et momentanee, sed dif-
ficillime ac perseveranter recuperacio regni et coronacio Regis obtenta sunt.

Jam sub malleo veritatis: vecte per veritatis malleum iudicium Dei, qui ve-

ritas est, debemus aceipere, qui non secundum auditum aurium arguit, nec

secundum visionem iudicat oculorum. Pertinax mendacium et mendax obsti-
natio. Ista duo reservantur ad accusatores Regis et Regine de nece regis An-
dree et insistentos pertinaciter, quod regno privarentur, quorum pertinaciam
malleum veritatis infregit. Votis tuis obstantibus [racta est: propter magnam
voluntatum unitaten Regis et Magni Senescali quorum duorum erat unus
animus, et eadem vota. Dicit solum votis tuis. Sequitur: Jimmortale bellum est
mter invidiam et gloviam, inter neqratiam et virtutem: quia inter hec duo
verhorum dissonorum perquam contrarietatem maximam constat existere, quod
immortale sit hellum eorum, non est aliter necesse docore, Sequitur: Gratias
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illi qui est Dominus virtutum et rex glorie quod eo duce in presenti certa

mine victa parte '(((:’f(?)‘?‘l'lﬂf! CUIUS Spe contrarium (videmus) optima pars
triumphat. l{n'cte‘ dicit eo duce, cum‘ re vera et in prima et in secunda in-
\':1.~=iu_nr‘ Regni 1«"_(‘-151 per lfngnrum, intermediis  quoque tempestatibus, nulla
quasi l“'f""t“"'l’“‘“e"cmm 5"'.0 desperacionem ot consternacionem animi fuit
Regis deffencio, nu!la stren.mtas, nulla virtus. Quod autem ungaricam partem
deterrimam, et regiam optimam dicit, hoc non ad guerre potenciam retulit,
quia secus esset verum ad regnorum qualitates, regionumque mores, quorum
ungaricum ferale sevum et asperimum est, ideo deterrimum; siculum vero
humanum, amenum, et delectabile, propter quod optimum, unde ipse poeta
in quadam epistola deplorans regnum Sicilie ungarice rabiei subiectum, dicit,
in has terras amenissimas ab asperrimis Danubii ripis preceps ruit exereitus.
Danubius autem Ungarie fluvius est. Sequitur: Ecce nunc unica tua cura
gloriosissimi siculi regis vertex negatos honores multo (1) livore suscipiet. Hic
advertendum, quod dicit unica tua cura et videtur contrarium superiori dicto
eo domino, sed sane intelligentibus non est; unica namque cura Magni Se-
nescali fuit obtinerc voluntatem et consensum domine Regine ad dominum
Papam, quod contendebatur et supplicabatur ut concederet Regi coronacionis
titulo regnum suum, que concessio nisi consensu ipso habito, non processit.
Nec potuit haberi propter magnam dissensionem que inter Regem et Regi-
nam (erat) quoniam domi non recte vivebatur. Unde sequitur, negatos honores,
scilicet alias petitos, nec concessos, et sic erit ablatus, unica cura tua. Et vere
per Magni Senescali curam coronacio Regis processit, quia nec Regina coniux,
nec germani sui, nec barones regni coronari eum cordialiter cupiebant. Ad-
vertendum eciam est, quod hic superlativus gloriosissimus refertur ad regnum
non ad regem Ludovicum, ut sit tropus, qui methonimia dicitunr, scilicet corf-
tentum pro continente, ut in Virgilio Eneidos (sic) jam proximus arde.t _b‘-
galeon; cum, non ipse sed domus eius ardet. Fst enim regnum 1psum Sicilie
inter regna mundi cetera gloriosissiminm, unde de quadam eius particula, que
olim Campania noncupata est, et inde de Capua Campanie apud Lucius Florus
Sic meminit. Omnium non modo in Italia sed toto terrarum orbe pulcharru:.a:
Campanie plaga est nichil mollius celo; denic-lu.e bis .ﬂornbuu \el;m:: ::ri;:
uberius solo, ideo liberis, cererisque certamen dlc.ltl.ll‘, mch}l ho:;;nfn “Lucrinus
hic illi nobiles portus Caieta, Misenus et tepentibus fonhbu: aia, Fradpe
et Avernus, quedam maris ocia hic amicti vitibus Gaurus, Falernus,